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W ramach prowadzonych sukcesywnie prac remontowych kamienicy przy ul. Kościuszki 18 Zarząd Budynków
Komunalnych w Krakowie przeprowadził prace w zakresie remontu i częściowej wymiany stolarki w lokalu
wynajmowanym przez Antykwariat Abecadło.

Wykonane w tym roku prace polegały na remoncie zabytkowej witryny lokalu od strony wewnętrznej
oraz wymianie jej zewnętrznej ramy, częściowym remoncie futryny drzwi wejściowych wraz z
wymianą skrzydła i nadświetla. Remontowi konserwatorskiemu poddana została również brama
główna do kamienicy. Ponadto konserwacji poddana została oryginalna opuszczana żaluzja z blachy
zabezpieczająca witrynę.

Dzięki zrealizowanym pracom nie tylko poprawił się stan zabytkowych elementów stolarki ale również
zmniejszą się straty energii cieplnej, a dzięki temu rachunki dla najemcy lokalu Antykwariat Abecadło
za ciepło.

Prace zrealizowane zostały przy współpracy i pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Kamienica przy ul. Kościuszki 18 jest budynkiem demonstracyjnym w ramach realizowanego przez
Kraków międzynarodowego projektu badawczo-innowacyjnego FuturHist (Zintegrowane typologiczne
podejście mające na celu wyznaczenie kierunków przyszłego rozwoju europejskich budynków
historycznych w zakresie przejścia na czystą energię). Projekt jest finansowany ze środków Unii
Europejskiej w ramach programu Horizon.

W projekcie bierze udział beneficjentów z krajów Unii Europejskiej oraz partnerów stowarzyszonych z
Wielkiej Brytanii. Liderem projektu jest Akademia Europejska w Bolzano (EURAC) z Włoch. Partnerem
naukowym dla krakowskiego budynku demonstracyjnego jest Politechnika Krakowska im. Tadeusza
Kościuszki. Więcej na temat projektu można dowiedzieć się na stronie futurhist.eu.

Wykonane w bieżącym roku prace dotyczące renowacji stolarki lokalu użytkowego stanowią
kontynuację wykonanych w ubiegłym roku działań w zakresie remontu elewacji frontowej, a także
podłączenia budynku do ciepła sieciowego – MPEC SA w Krakowie.

W przyszłym roku planowane są kolejne prace remontowe w przedmiotowym budynku, które
realizowane będą w ramach projektu FuturHist.

https://futurhist.eu/

